



KVOPP00BZRNP

## KANCELÁŘ VEŘEJNÉHO OCHRÁNCE PRÁV

602 00 Brno, Údolní 39  
Telefon: 542 542 111  
Fax: 542 542 112  
E-mail: podatelna@ochrance.cz

V Brně dne 16. listopadu 2016  
Č. j.: KVOP/PDCJ 3002/2016

Do vlastních rukou

Vážený pan  
J      GI

### Sdělení o poskytnutí informace

Vážený pane G

dne 8. listopadu 2016 byla do Kanceláře veřejného ochránce práv doručena Vaše žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), kterou žádáte:

1. informaci, ve který den došel od Ministerstva práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“), v rámci připomínkového řízení, dle platných legislativních pravidel vlády, návrh či jiný legislativní dokument na změnu či doplnění § 89 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, který by umožňoval odvolacímu orgánu (zde MPSV) přezkum souladu odvoláním napadeného rozhodnutí a řízení, které vydání rozhodnutí předcházelo, správními předpisy, a to v rozsahu námitek uvedených v odvolání;
2. informaci, kdy bylo v rámci připomínkového řízení veřejným ochráncem práv zpět odesláno, či vloženo do elektronické knihovny stanovisko veřejného ochránce práv k výše uvedenému návrhu MPSV;
3. informaci, zda-li byl výše uvedený návrh na změnu § 89 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, od MPSV vůbec doručen k připomínkovému řízení.

Ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím, se poskytují k Vaší žádosti níže uvedené informace:

K bodu č. 1

Z činnosti veřejného ochránce práv není známo, že by MPSV iniciovalo změnu § 89 odst. 2 správního řádu.

K bodu č. 2

Vzhledem k tomu, že veřejný ochránce práv žádný takový návrh nezaznamenal, nemohl k němu přijmout žádné stanovisko.

K bodu č. 3

Veřejnému ochránci práv není známo, že by MPSV takový návrh změny rozeslalo do připomínkového řízení.

K Vaším dotazům ohledně Vámi předpokládané novely obecně sděluji, že ustanovení § 89 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, nebylo doposud novelizováno. Jinými slovy, **§ 89 odst. 2 správního řádu** v nyní platném a účinném znění, **má zcela totožný text, jako v době, kdy byl v roce 2004 jako zákon přijat.** Vzhledem k této skutečnosti není možné konkrétněji odpovědět ani na Vaše otázky, neboť žádný legislativní proces v tomto směru neprobíhal.

Aniž bych znal podrobnosti Vámi namítaných rozhodnutí, resp. čeho se tato rozhodnutí týkala, dovoluji si Vám nad rámec výše uvedeného sdělit, že proti rozhodnutí odvolacího orgánu (zde MPSV), se kterým nejste spokojen a považujete je za nesprávné, se můžete v zákonné lhůtě bránit soudní cestou. Obrátit se můžete rovněž na veřejného ochránce práv. Bližší informace o působnosti veřejného ochránce práv, jakož i možnostech soudní ochrany Vám zasílám v příloze.

S pozdravem



Mgr. David Slováček  
vedoucí sekretariátu  
veřejného ochránce práv a jeho zástupce

**Příloha**

Jak se obracet na VOP

Soudní ochrana proti rozhodnutí správních orgánů